
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:20 horas do dia 09/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/ECFA-F641-C101-1602-F276 ou utilize o código QR.

 SEXTA•FEIRA, 09 DE MAIO DE 2025 • ANO XIV | N º 2312

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE

SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA ACESSE:
WWW.SAOFELIXDOCORIBE.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Rua Lourencio Pereira
n°77, Centro, São Felix

doCoribe - Bahia
77 3491-2921

Segunda a sexta-feira,
das 07:00 às 12:00 hs e

14:00 às 18:00 hs

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:20 horas do dia 09/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/ECFA-F641-C101-1602-F276 ou utilize o código QR.

2
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SEXTA•FEIRA, 09 DE MAIO DE 2025
ANO XIV | N º 2312

  

SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA ACESSE:
WWW.SAOFELIXDOCORIBE.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

RESUMO

DECRETOS

DECRETO Nº 2608 DE 09 DE MAIO DE 2025 -  DISPÕE SOBRE A AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO NOS TERMOS DA LEI 6442018 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

LICITAÇÕES

ADJUDICAÇÃO
ADJUDICAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº001/2025

HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº001/2025

CONTRATAÇÃO DIRETA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
ADJUDICAÇÃO  E  HOMOLOGAÇÃO  DA  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  N°  050/2025  -  PROPONENTE:
TECIDOS TITA LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº01.534.593/0001-39.

ADJUDICAÇÃO  E  HOMOLOGAÇÃO  DA  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  N°  051/2025  -  PROPONENTE:
PROCEDE PROCESSAMENTO E CERTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS ELETRÔNICOS LTDA, INSCRITA
NO CNPJ Nº18.195.422/0001-25.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 052/2025 - PROPONENTE: EDE
SERVIÇOS, TRANSPORTES E EQUIPAMENTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº05.359.958/0001-97.

CONTRATOS

CONTRATO N° 192/2025 -  PROCESSO: DL050/2025 -  CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO
CORIBE  POR  INTERMÉDIO  DO  FUNDO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CNPJ  N°  16.430.951/0001-30  -
CONTRATADA: TECIDOS TITA LTDA, CNPJ N° 01.534.593/0001-39.

CONTRATO N° 193/2025 -  PROCESSO: DL051/2025 -  CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO
CORIBE, CNPJ N° 16.430.951/0001-30 - CONTRATADA: PROCEDE PROCESSAMENTOS E CERTIFICAÇÃO DE
DOCUMENTOS ELETRÔNICOS LTDA, CNPJ N° 18.195.422/0001-25.

CONTRATO N° 195/2025 -  PROCESSO: DL052/2025 -  CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO
CORIBE  POR  INTERMÉDIO  DO  FUNDO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  CNPJ  N°  16.430.951/0001-30  -
CONTRATADA: EDE SERVIÇOS, TRANSPORTES E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ N° 05.359.958/0001-97.

ADITIVO DE CONTRATO
SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO N° 264/2024 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO
FÉLIX DO CORIBE - CONTRATADO: PNS CONSTRUÇÃO PEDREIRA E SERVIÇOS LTDA - CNPJ Nº
27.487.723/0001-13.

AVISOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:20 horas do dia 09/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/ECFA-F641-C101-1602-F276 ou utilize o código QR.

3
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SEXTA•FEIRA, 09 DE MAIO DE 2025
ANO XIV | N º 2312

  

DISPENSA DE LICITAÇÃO DL053/2025 - SERVIÇOS DE RETÍFICA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:20 horas do dia 09/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/ECFA-F641-C101-1602-F276 ou utilize o código QR.

4
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 09 DE MAIO DE 2025 • ANO XIV | N º 2312 DECRETOS

 

 

 

DECRETO Nº 2608 DE 09 DE MAIO DE 2025 
 

 Dispõe sobre a autorização para abertura 
de processo seletivo simplificado nos 
termos da Lei 644/2018 e dá outras 
providências.  
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,  
 
CONSIDERANDO a determinação prevista no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal 
de 1988;  
CONSIDERANDO o previsto na Lei 644/2018, que dispõe sobre contratação de pessoal 
na administração pública por tempo determinado para atender à necessidade 
temporária de excepcional interesse público; 
CONSIDERANDO o previsto na Resolução nº 1488/2024 do TCM - Bahia.  
CONSIDEREANDO a necessidade de atender as necessidades de excepcional interesse 
público, por tempo determinado, conforme descrito nos ofícios nº 12, 13, 14, 15, 27, 28 
e 29;  
CONSIDERANDO que não existem profissionais concursados suficientes para lotação em 
diversos cargos nas secretarias; 
CONSIDERANDO que a prestação de atividades, cuja não execução possa implicar em 
prejuízo para a população, com solução de continuidade no atendimento ao serviço 
público; 
CONSIDERANDO que a contratação que se pretende realizar é de excepcionalíssimo 
interesse público; 
 
 DECRETA: 
 
 Art. 1º. Fica autorizada a execução de Processo Seletivo Simplificado, através de 
instrumento editalício próprio, com o objetivo da contratação e formação de cadastro 
de reserva, para atender demanda de excepcionalíssimo interesse público, nas 
Secretarias Municipais. 
 
Parágrafo único. A contratação se destina aos cargos listados no Anexo I deste Decreto, 
com vistas ao atendimento das necessidades temporárias das respectivas secretarias. 
 
Art. 2º. Fica a Secretaria Municipal de Administração autorizada a nomear Comissão 
Especial, para elaboração do edital e execução do Processo Seletivo Simplificado. 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:20 horas do dia 09/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/ECFA-F641-C101-1602-F276 ou utilize o código QR.

5
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 09 DE MAIO DE 2025 • ANO XIV | N º 2312 DECRETOS

 

 
 
 
Art. 3º. A contratação temporária decorrente do processo seletivo terá duração de 1 
(um) ano, prorrogável por igual período.  
 
Art. 4º. As despesas decorrentes da execução deste Decreto correrão à conta de 
dotações orçamentárias próprias e/ou vinculadas as Receitas Municipais. 
 
Art. 5º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de São Félix do Coribe - BA, 09 de maio de 2025. 
 
 
 
 
 

TONI MARCOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
 

Anexo I – Cargos e Vagas 
 
 

CARGOS VAGAS 
ZELADOR 05+ CR 

AUXILIAR DE INFORMATICA 05+ CR 

AUXILIAR ADMINITRATIVO 05+ CR 

VIGILANTE 05+ CR 

COPEIRA 05+ CR 

RECEPCIONISTA                        05+ CR 

COZINHEIRA 05+ CR 

PORTEIRO 05+ CR 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 05+ CR 

AUXILIAR DE LABORATÓRIO                      05+ CR 

AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 05+ CR 

SUPERVISOR DE TRANSPORTE 05+ CR 

MOTORISTA DE VEICULOS PESADOS 05+ CR 

MOTORISTA OPERADOR DE PÁ CARREGADEIRA 05+ CR 

COVEIRO 05+ CR 

MERENDEIRA 05+ CR 

MONITOR DE ONIBUS  05+ CR 

 

 

 
 
 
Art. 3º. A contratação temporária decorrente do processo seletivo terá duração de 1 
(um) ano, prorrogável por igual período.  
 
Art. 4º. As despesas decorrentes da execução deste Decreto correrão à conta de 
dotações orçamentárias próprias e/ou vinculadas as Receitas Municipais. 
 
Art. 5º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de São Félix do Coribe - BA, 09 de maio de 2025. 
 
 
 
 
 

TONI MARCOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
 

Anexo I – Cargos e Vagas 
 
 

CARGOS VAGAS 
ZELADOR 05+ CR 

AUXILIAR DE INFORMATICA 05+ CR 

AUXILIAR ADMINITRATIVO 05+ CR 

VIGILANTE 05+ CR 

COPEIRA 05+ CR 

RECEPCIONISTA                        05+ CR 

COZINHEIRA 05+ CR 

PORTEIRO 05+ CR 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 05+ CR 

AUXILIAR DE LABORATÓRIO                      05+ CR 

AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 05+ CR 

SUPERVISOR DE TRANSPORTE 05+ CR 

MOTORISTA DE VEICULOS PESADOS 05+ CR 

MOTORISTA OPERADOR DE PÁ CARREGADEIRA 05+ CR 

COVEIRO 05+ CR 

MERENDEIRA 05+ CR 

MONITOR DE ONIBUS  05+ CR 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:20 horas do dia 09/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/ECFA-F641-C101-1602-F276 ou utilize o código QR.

6
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 09 DE MAIO DE 2025 • ANO XIV | N º 2312 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

 

 

 

 

 

 

 
  
 

 
ADJUDICAÇÃO 

 

 O PREFEITO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, o Sr. Toni Marcos Santos, 
atendendo o procedimento da Comissão Permanente de Licitação, referente a Chamada Pública 
nº001/2025, cujo objeto referente a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação 
Escolar (PNAE), para cumprimento do programa alimentar dos alunos da rede do ensino básico, na 
manutenção dos serviços públicos alimentares da merenda escolar deste Município, adjudica o 
objeto aos proponentes, relacionados abaixo: 

  

ITEM PROPONENTES PRODUTOS UNIDADE QUANT. V. UNIT. V. TOTAL 

5 Helen Ramalho dos Santos Mandioca in natura Kg 1.000 4,36 4.360,00 

9 Helen Ramalho dos Santos Cheiro verde Mç 150 3,50 525,00 

10 Helen Ramalho dos Santos Couve flor Mç 200 3,50 700,00 

VALOR TOTAL 5.585,00 

              

5 Manoel Joaquim dos Santos Mandioca in natura Kg 5.000 4,36 21.800,00 

6 Manoel Joaquim dos Santos Melancia Kg 5.000 3,08 15.400,00 

11 Manoel Joaquim dos Santos Milho verde Und 1.530 1,83 2.799,90 

VALOR TOTAL 39.999,90 

              

3 Jéssica de Jesus Coutinho Bolo formigueiro Und 6.000 1,15 6.900,00 

4 Jéssica de Jesus Coutinho Bolo de cenoura Und 10.000 1,15 11.500,00 

5 Jéssica de Jesus Coutinho Mandioca in natura Kg 500 4,36 2.180,00 

18 Jéssica de Jesus Coutinho Pão caseiro Und 1.000 0,70 700,00 

17 Jéssica de Jesus Coutinho Peta Kg 100 37,33 3.733,00 

VALOR TOTAL 25.013,00 

              

3 Josivaldo Alves de Araújo Bolo formigueiro Und 5.000 1,15 5.750,00 

4 Josivaldo Alves de Araújo Bolo de cenoura Und 5.000 1,15 5.750,00 

5 Josivaldo Alves de Araújo Mandioca in natura Kg 800 4,36 3.488,00 

9 Josivaldo Alves de Araújo Cheiro verde Mç 100 3,50 350,00 

10 Josivaldo Alves de Araújo Couve flor Mç 100 3,50 350,00 

VALOR TOTAL 15.688,00 

       

       11 Adneia de Souza Silva Milho Verde Und 8.000 1,83 14.640,00 

13 Adneia de Souza Silva 
Farinha de 
Mandioca 

Kg 100 10,76 1.076,00 

14 Adneia de Souza Silva Polvilho Kg 100 12,50 1.250,00 

15 Adneia de Souza Silva Feijão Catador Kg 100 12,25 1.225,00 

VALOR TOTAL 18.191,00 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:20 horas do dia 09/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/ECFA-F641-C101-1602-F276 ou utilize o código QR.

7
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 09 DE MAIO DE 2025 • ANO XIV | N º 2312 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

 

 

 

 

 

 

 
  
 

       

       4 Leonilson Queiroz Bispo Bolo Cenoura Und 25.000 1,15 28.750,00 

16 Leonilson Queiroz Bispo Feijão Carioca Kg 100 11,40 1.140,00 

VALOR TOTAL 29.890,00 

       

       2 Ana Dourado de Oliveira Bolo Mandioca Und 25.000 1,15  28.750,00  

6 Ana Dourado de Oliveira Melancia Kg 2.000 3,08  6.160,00  

11 Ana Dourado de Oliveira Milho Verde Und 2.000 1,83  3.660,00  

VALOR TOTAL 38.570,00 

       

       
1 

Ilda Catiuce Lima de Matos 
Araujo 

Bolo Banana Und 25.000 1,15 28.750,00 

6 
Ilda Catiuce Lima de Matos 

Araujo 
Melancia Kg 3.000 3,08 9.240,00 

VALOR TOTAL 37.990,00 

       

       3 Gilberto Nascimento Oliveira Bolo Formigueiro Und 25.000 1,15 28.750,00 

7 Gilberto Nascimento Oliveira Queijo Mussarela Kg 120 42,25 5.070,00 

12 Gilberto Nascimento Oliveira Banana Prata Kg 1.600 3,73 5.968,00 

VALOR TOTAL 39.788,00 

       

       
8 William Pinheiro da Silva 

Iogurte Diversos 
Sabores 

Und 28.169 1,42 39.999,98 

VALOR TOTAL 39.999,98 

       

       12 Adilson Ribeiro de Oliveira Banana Prata Kg 10.000 3,73 37.300,00 

7 Adilson Ribeiro de Oliveira Queijo Mussarela Kg 60 42,25 2.535,00 

VALOR TOTAL 39.835,00 

       

       3 Aurea dos Santos Bispo Bolo Formigueiro Und 24.000 1,15 27.600,00 

5 Aurea dos Santos Bispo Mandioca In natura Kg 2.000 4,36 8.720,00 

11 Aurea dos Santos Bispo Milho Verde Und 2.000 1,83 3.660,00 

VALOR TOTAL 39.980,00 

       

       1 Irene Fernandes de Araujo Bolo Banana Und 20.000 1,15 23.000,00 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:20 horas do dia 09/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/ECFA-F641-C101-1602-F276 ou utilize o código QR.

8
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 09 DE MAIO DE 2025 • ANO XIV | N º 2312 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

 

 

 

 

 

 

 
  
 

12 Irene Fernandes de Araujo Banana Prata Kg 4.500 3,73 16.785,00 

VALOR TOTAL 39.785,00 

       

       4 Noelma Oliveira Rodrigues Bolo de Cenoura Und 25.000 1,15 28.750,00 

VALOR TOTAL 28.750,00 

       

       2 Valdivina Bispo dos Santos Bolo de Mandioca Und 25.000 1,15 28.750,00 

13 Valdivina Bispo dos Santos 
Farinha de 
Mandioca 

Kg 100 10,76 1.076,00 

14 Valdivina Bispo dos Santos Polvilho Kg 100 12,50 1.250,00 

15 Valdivina Bispo dos Santos Feijão Catador Kg 250 12,25 3.062,50 

16 Valdivina Bispo dos Santos Feijão Carioca Kg 500 11,40 5.700,00 

VALOR TOTAL 39.838,50 

       

       17 Amelia Alves da Silva Araujo Peta Kg 600 37,33 22.398,00 

13 Amelia Alves da Silva Araujo 
Farinha de 
Mandioca 

Kg 600 10,76 6.456,00 

14 Amelia Alves da Silva Araujo Polvilho Kg 600 12,50 7.500,00 

5 Amelia Alves da Silva Araujo Mandioca In natura Kg 500 4,36 2.180,00 

15 Amelia Alves da Silva Araujo Feijão Catador Kg 100 12,25 1.225,00 

VALOR TOTAL 39.759,00 

       

       7 Edmar Martins de Souza Queijo Mussarela Kg 946 42,25 39.968,50 

VALOR TOTAL 39.968,50 

       

       
5 

Evanilde Aparecida Oliveira de 
Jesus 

Mandioca In natura Kg 2.000 4,36 8.720,00 

9 
Evanilde Aparecida Oliveira de 

Jesus 
Cheiro Verde Mç 200 3,50 700,00 

10 
Evanilde Aparecida Oliveira de 

Jesus 
Couve Flor Mç 200 3,50 700,00 

11 
Evanilde Aparecida Oliveira de 

Jesus 
Milho Verde Und 5.000 1,83 9.150,00 

VALOR TOTAL 19.270,00 

       

       
2 

Maria Aparecida Silva de 
Jesus 

Bolo de Mandioca Und 6.000 1,15 6.900,00 

4 Maria Aparecida Silva de Bolo de Cenoura Und 6.000 1,15 6.900,00 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:20 horas do dia 09/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/ECFA-F641-C101-1602-F276 ou utilize o código QR.

9
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 09 DE MAIO DE 2025 • ANO XIV | N º 2312 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

 

 

 

 

 

 

 
  
 

Jesus 

9 
Maria Aparecida Silva de 

Jesus 
Cheiro Verde Mç 100 3,50 350,00 

10 
Maria Aparecida Silva de 

Jesus 
Couve Flor Mç 100 3,50 350,00 

VALOR TOTAL 14.500,00 

       

       
8 Luiz Carlos Bezerra da Silva 

Iogurte Diversos 
Sabores 

Und 28.169 1,42 39.999,98 

VALOR TOTAL 39.999,98 

       

       
8 Lucimaria de Oliveira Almeida 

Iogurte Diversos 
Sabores 

Und 28.160 1,42 39.987,20 

VALOR TOTAL 39.987,20 

       

       4 Adalicia Fagundes de Oliveira Bolo de Cenoura Und 5.000 1,15 5.750,00 

18 Adalicia Fagundes de Oliveira Pão Caseiro Und 6.000 0,70 4.200,00 

9 Adalicia Fagundes de Oliveira Cheiro Verde Mç 50 3,50 175,00 

10 Adalicia Fagundes de Oliveira Couve Flor Mç 50 3,50 175,00 

VALOR TOTAL 10.300,00 

       

       

 

ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS AGRICULTORES DE 
CACHOEIRINHA E REGIÃO 

  
25 Daniela Santos Benevides 

Almondegas de 
peixe 

Kg 120 49,00 5.880,00 

26 Daniela Santos Benevides 
Hambúguer de 
peixe 

Kg 232 49,00 11.368,00 

VALOR TOTAL 17.248,00 

       

       
26 Marinez Moreira dos Santos 

Hambúrguer de 
peixe 

Kg 816 49,00 39.984,00 

VALOR TOTAL 39.984,00 

       

       
26 José Claudio Silva Souza 

Hambúrguer de 
peixe 

Kg 252 49,00 12.348,00 

27 José Claudio Silva Souza Salsicha de peixe Kg 512 54,00 27.648,00 

VALOR TOTAL 39.996,00 

       



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:20 horas do dia 09/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/ECFA-F641-C101-1602-F276 ou utilize o código QR.

10
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 09 DE MAIO DE 2025 • ANO XIV | N º 2312 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

 

 

 

 

 

 

 
  
 

       27 Ilma Crispim dos Santos Salsicha de peixe Kg 512 54,00 27.648,00 

VALOR TOTAL 27.648,00 

       

       27 Reinivaldo Moreira dos Santos Salsicha de peixe Kg 248 54,00 13.392,00 

VALOR TOTAL 13.392,00 

       

VALOR TOTAL GERAL 
R$  

820.956,06 

 

O valor estimado global é de R$820.956,06 (oitocentos e vinte mil novecentos e cinquenta e seis 
reais e seis centavos), conforme as condições apresentadas, e nos termos do art.71 inciso IV da lei 
nº14.133/2021. 
 

São Félix do Coribe – BA, 02 de maio de 2025. 
 
 
 
 

 
Toni Marcos Santos 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 
  
 

       27 Ilma Crispim dos Santos Salsicha de peixe Kg 512 54,00 27.648,00 

VALOR TOTAL 27.648,00 

       

       27 Reinivaldo Moreira dos Santos Salsicha de peixe Kg 248 54,00 13.392,00 

VALOR TOTAL 13.392,00 

       

VALOR TOTAL GERAL 
R$  

820.956,06 

 

O valor estimado global é de R$820.956,06 (oitocentos e vinte mil novecentos e cinquenta e seis 
reais e seis centavos), conforme as condições apresentadas, e nos termos do art.71 inciso IV da lei 
nº14.133/2021. 
 

São Félix do Coribe – BA, 02 de maio de 2025. 
 
 
 
 

 
Toni Marcos Santos 
Prefeito Municipal 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:20 horas do dia 09/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/ECFA-F641-C101-1602-F276 ou utilize o código QR.

11
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 09 DE MAIO DE 2025 • ANO XIV | N º 2312 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

 

 

 

 

 

 

 
  
 

HOMOLOGAÇÃO 

               
 O PREFEITO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, o Sr. Toni Marcos Santos, após o 

procedimento apresentado pela Comissão Permanente de Licitação, referente a Chamada Pública 

nº001/2025, cujo objeto referente a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 

Empreendedor Familiar Rural destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação 

Escolar (PNAE), para cumprimento do programa alimentar dos alunos da rede do ensino básico, na 

manutenção dos serviços públicos alimentares da merenda escolar deste Município, homologa o 

procedimento da Chamada Pública, com os proponentes relacionados abaixo: 

 

ITEM PROPONENTES PRODUTOS UNIDADE QUANT. V. UNIT. V. TOTAL 

5 Helen Ramalho dos Santos Mandioca in natura Kg 1.000 4,36 4.360,00 

9 Helen Ramalho dos Santos Cheiro verde Mç 150 3,50 525,00 

10 Helen Ramalho dos Santos Couve flor Mç 200 3,50 700,00 

VALOR TOTAL 5.585,00 

              

5 Manoel Joaquim dos Santos Mandioca in natura Kg 5.000 4,36 21.800,00 

6 Manoel Joaquim dos Santos Melancia Kg 5.000 3,08 15.400,00 

11 Manoel Joaquim dos Santos Milho verde Und 1.530 1,83 2.799,90 

VALOR TOTAL 39.999,90 

              

3 Jéssica de Jesus Coutinho Bolo formigueiro Und 6.000 1,15 6.900,00 

4 Jéssica de Jesus Coutinho Bolo de cenoura Und 10.000 1,15 11.500,00 

5 Jéssica de Jesus Coutinho Mandioca in natura Kg 500 4,36 2.180,00 

18 Jéssica de Jesus Coutinho Pão caseiro Und 1.000 0,70 700,00 

17 Jéssica de Jesus Coutinho Peta Kg 100 37,33 3.733,00 

VALOR TOTAL 25.013,00 

              

3 Josivaldo Alves de Araújo Bolo formigueiro Und 5.000 1,15 5.750,00 

4 Josivaldo Alves de Araújo Bolo de cenoura Und 5.000 1,15 5.750,00 

5 Josivaldo Alves de Araújo Mandioca in natura Kg 800 4,36 3.488,00 

9 Josivaldo Alves de Araújo Cheiro verde Mç 100 3,50 350,00 

10 Josivaldo Alves de Araújo Couve flor Mç 100 3,50 350,00 

VALOR TOTAL 15.688,00 

       

       

11 Adneia de Souza Silva Milho Verde Und 8.000 1,83 14.640,00 

13 Adneia de Souza Silva 
Farinha de 
Mandioca 

Kg 100 10,76 1.076,00 

14 Adneia de Souza Silva Polvilho Kg 100 12,50 1.250,00 

15 Adneia de Souza Silva Feijão Catador Kg 100 12,25 1.225,00 

VALOR TOTAL 18.191,00 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:20 horas do dia 09/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/ECFA-F641-C101-1602-F276 ou utilize o código QR.

12
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 09 DE MAIO DE 2025 • ANO XIV | N º 2312 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

 

 

 

 

 

 

 
  
 

       

       

4 Leonilson Queiroz Bispo Bolo Cenoura Und 25.000 1,15 28.750,00 

16 Leonilson Queiroz Bispo Feijão Carioca Kg 100 11,40 1.140,00 

VALOR TOTAL 29.890,00 

       

       

2 Ana Dourado de Oliveira Bolo Mandioca Und 25.000 1,15  28.750,00  

6 Ana Dourado de Oliveira Melancia Kg 2.000 3,08  6.160,00  

11 Ana Dourado de Oliveira Milho Verde Und 2.000 1,83  3.660,00  

VALOR TOTAL 38.570,00 

       

       

1 
Ilda Catiuce Lima de Matos 

Araujo 
Bolo Banana Und 25.000 1,15 28.750,00 

6 
Ilda Catiuce Lima de Matos 

Araujo 
Melancia Kg 3.000 3,08 9.240,00 

VALOR TOTAL 37.990,00 

       

       

3 Gilberto Nascimento Oliveira Bolo Formigueiro Und 25.000 1,15 28.750,00 

7 Gilberto Nascimento Oliveira Queijo Mussarela Kg 120 42,25 5.070,00 

12 Gilberto Nascimento Oliveira Banana Prata Kg 1.600 3,73 5.968,00 

VALOR TOTAL 39.788,00 

       

       

8 William Pinheiro da Silva 
Iogurte Diversos 
Sabores 

Und 28.169 1,42 39.999,98 

VALOR TOTAL 39.999,98 

       

       

12 Adilson Ribeiro de Oliveira Banana Prata Kg 10.000 3,73 37.300,00 

7 Adilson Ribeiro de Oliveira Queijo Mussarela Kg 60 42,25 2.535,00 

VALOR TOTAL 39.835,00 

       

       

3 Aurea dos Santos Bispo Bolo Formigueiro Und 24.000 1,15 27.600,00 

5 Aurea dos Santos Bispo Mandioca In natura Kg 2.000 4,36 8.720,00 

11 Aurea dos Santos Bispo Milho Verde Und 2.000 1,83 3.660,00 

VALOR TOTAL 39.980,00 

       

       

1 Irene Fernandes de Araujo Bolo Banana Und 20.000 1,15 23.000,00 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:20 horas do dia 09/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/ECFA-F641-C101-1602-F276 ou utilize o código QR.

13
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 09 DE MAIO DE 2025 • ANO XIV | N º 2312 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

 

 

 

 

 

 

 
  
 

12 Irene Fernandes de Araujo Banana Prata Kg 4.500 3,73 16.785,00 

VALOR TOTAL 39.785,00 

       

       

4 Noelma Oliveira Rodrigues Bolo de Cenoura Und 25.000 1,15 28.750,00 

VALOR TOTAL 28.750,00 

       

       

2 Valdivina Bispo dos Santos Bolo de Mandioca Und 25.000 1,15 28.750,00 

13 Valdivina Bispo dos Santos 
Farinha de 
Mandioca 

Kg 100 10,76 1.076,00 

14 Valdivina Bispo dos Santos Polvilho Kg 100 12,50 1.250,00 

15 Valdivina Bispo dos Santos Feijão Catador Kg 250 12,25 3.062,50 

16 Valdivina Bispo dos Santos Feijão Carioca Kg 500 11,40 5.700,00 

VALOR TOTAL 39.838,50 

       

       

17 Amelia Alves da Silva Araujo Peta Kg 600 37,33 22.398,00 

13 Amelia Alves da Silva Araujo 
Farinha de 
Mandioca 

Kg 600 10,76 6.456,00 

14 Amelia Alves da Silva Araujo Polvilho Kg 600 12,50 7.500,00 

5 Amelia Alves da Silva Araujo Mandioca In natura Kg 500 4,36 2.180,00 

15 Amelia Alves da Silva Araujo Feijão Catador Kg 100 12,25 1.225,00 

VALOR TOTAL 39.759,00 

       

       

7 Edmar Martins de Souza Queijo Mussarela Kg 946 42,25 39.968,50 

VALOR TOTAL 39.968,50 

       

       

5 
Evanilde Aparecida Oliveira de 

Jesus 
Mandioca In natura Kg 2.000 4,36 8.720,00 

9 
Evanilde Aparecida Oliveira de 

Jesus 
Cheiro Verde Mç 200 3,50 700,00 

10 
Evanilde Aparecida Oliveira de 

Jesus 
Couve Flor Mç 200 3,50 700,00 

11 
Evanilde Aparecida Oliveira de 

Jesus 
Milho Verde Und 5.000 1,83 9.150,00 

VALOR TOTAL 19.270,00 

       

       

2 
Maria Aparecida Silva de 

Jesus 
Bolo de Mandioca Und 6.000 1,15 6.900,00 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:20 horas do dia 09/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/ECFA-F641-C101-1602-F276 ou utilize o código QR.

14
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 09 DE MAIO DE 2025 • ANO XIV | N º 2312 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

 

 

 

 

 

 

 
  
 

4 
Maria Aparecida Silva de 

Jesus 
Bolo de Cenoura Und 6.000 1,15 6.900,00 

9 
Maria Aparecida Silva de 

Jesus 
Cheiro Verde Mç 100 3,50 350,00 

10 
Maria Aparecida Silva de 

Jesus 
Couve Flor Mç 100 3,50 350,00 

VALOR TOTAL 14.500,00 

       

       

8 Luiz Carlos Bezerra da Silva 
Iogurte Diversos 
Sabores 

Und 28.169 1,42 39.999,98 

VALOR TOTAL 39.999,98 

       

       

8 Lucimaria de Oliveira Almeida 
Iogurte Diversos 
Sabores 

Und 28.160 1,42 39.987,20 

VALOR TOTAL 39.987,20 

       

       

4 Adalicia Fagundes de Oliveira Bolo de Cenoura Und 5.000 1,15 5.750,00 

18 Adalicia Fagundes de Oliveira Pão Caseiro Und 6.000 0,70 4.200,00 

9 Adalicia Fagundes de Oliveira Cheiro Verde Mç 50 3,50 175,00 

10 Adalicia Fagundes de Oliveira Couve Flor Mç 50 3,50 175,00 

VALOR TOTAL 10.300,00 

       

       

 

ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS AGRICULTORES DE 
CACHOEIRINHA E REGIÃO   

25 Daniela Santos Benevides 
Almondegas de 
peixe 

Kg 120 49,00 5.880,00 

26 Daniela Santos Benevides 
Hambúguer de 
peixe 

Kg 232 49,00 11.368,00 

VALOR TOTAL 17.248,00 

       

       

26 Marinez Moreira dos Santos 
Hambúrguer de 
peixe 

Kg 816 49,00 39.984,00 

VALOR TOTAL 39.984,00 

       

       

26 José Claudio Silva Souza 
Hambúrguer de 
peixe 

Kg 252 49,00 12.348,00 

27 José Claudio Silva Souza Salsicha de peixe Kg 512 54,00 27.648,00 

VALOR TOTAL 39.996,00 

       



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:20 horas do dia 09/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/ECFA-F641-C101-1602-F276 ou utilize o código QR.

15
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 09 DE MAIO DE 2025 • ANO XIV | N º 2312 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

 

 

 

 

 

 

 
  
 

       

27 Ilma Crispim dos Santos Salsicha de peixe Kg 512 54,00 27.648,00 

VALOR TOTAL 27.648,00 

       

       

27 Reinivaldo Moreira dos Santos Salsicha de peixe Kg 248 54,00 13.392,00 

VALOR TOTAL 13.392,00 

       

VALOR TOTAL GERAL 
R$  

820.956,06 

 
O valor estimado global é de R$820.956,06 (oitocentos e vinte mil novecentos e cinquenta e seis reais 
e seis centavos), conforme as condições apresentadas, e nos termos do art.71 inciso IV da lei 
nº14.133/2021. 
 

São Félix do Coribe – BA, 02 de maio de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 

Toni Marcos Santos 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 
  
 

       

27 Ilma Crispim dos Santos Salsicha de peixe Kg 512 54,00 27.648,00 

VALOR TOTAL 27.648,00 

       

       

27 Reinivaldo Moreira dos Santos Salsicha de peixe Kg 248 54,00 13.392,00 

VALOR TOTAL 13.392,00 

       

VALOR TOTAL GERAL 
R$  

820.956,06 

 
O valor estimado global é de R$820.956,06 (oitocentos e vinte mil novecentos e cinquenta e seis reais 
e seis centavos), conforme as condições apresentadas, e nos termos do art.71 inciso IV da lei 
nº14.133/2021. 
 

São Félix do Coribe – BA, 02 de maio de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 

Toni Marcos Santos 
Prefeito Municipal 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:20 horas do dia 09/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/ECFA-F641-C101-1602-F276 ou utilize o código QR.

16
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 09 DE MAIO DE 2025 • ANO XIV | N º 2312 CONTRATAÇÃO DIRETA - ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO

 

 

 

 

 

 

 

ADJUDICAÇÃO       

 

 

O PREFEITO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, Toni Marcos Santos, 

atendendo o procedimento da Comissão de Contratação, referente a dispensa de licitação, 

DL050/2025, cujo objeto contratação de empresa para fornecimento de tecidos como: chita, 

chitão, Oxford, jacquard, percal, para serem utilizados no São João e atender as necessidades 

do Fundo Municipal de Educação, na manutenção dos serviços públicos deste município, 

adjudica o objeto a empresa Tecidos Tita Ltda, inscrita no CNPJ nº01.534.593/0001-39, vence 

o item 01 no valor de R$12,90 (doze reais e noventa centavos), item 02 no valor de R$10,99 

(dez reais e noventa e nove centavos), item 03 no valor de R$7,99 (sete reais e noventa e 

nove centavos), item 04 no valor de R$18,99 (dezoito reais e noventa e nove centavos), item 

05 no valor de R$10,99 (dez reais e noventa e nove centavos), item 06 no valor de R$10,99 

(dez reais e noventa e nove centavos) e item 07 no valor de R$25,90 (vinte e cinco reais e 

noventa centavos), totalizando o valor global de R$35.219,00 (trinta e cinco mil e duzentos e 

dezenove reais), conforme as condições apresentadas.  

São Félix do Coribe – BA, 08 de maio de 2025. 

 
 
 

 
 

Toni Marcos Santos 
Prefeito Municipal  

 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:20 horas do dia 09/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/ECFA-F641-C101-1602-F276 ou utilize o código QR.

17
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 09 DE MAIO DE 2025 • ANO XIV | N º 2312 CONTRATAÇÃO DIRETA - ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO

 

 

 

 

 

 

 
 

HOMOLOGAÇÃO        

              

O PREFEITO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, Toni Marcos Santos, após 

o procedimento apresentado pela Comissão de Contratação, referente a dispensa nº 

DL050/2025, cujo objeto contratação de empresa para fornecimento de tecidos como: chita, 

chitão, Oxford, jacquard, percal, para serem utilizados no São João e atender as necessidades 

do Fundo Municipal de Educação, na manutenção dos serviços públicos deste município, 

homologa o procedimento de dispensa a empresa Tecidos Tita Ltda, inscrita no CNPJ 

nº01.534.593/0001-39, vence o item 01 no valor de R$12,90 (doze reais e noventa centavos), 

item 02 no valor de R$10,99 (dez reais e noventa e nove centavos), item 03 no valor de R$7,99 

(sete reais e noventa e nove centavos), item 04 no valor de R$18,99 (dezoito reais e noventa 

e nove centavos), item 05 no valor de R$10,99 (dez reais e noventa e nove centavos), item 

06 no valor de R$10,99 (dez reais e noventa e nove centavos) e item 07 no valor de R$25,90 

(vinte e cinco reais e noventa centavos), totalizando o valor global de R$35.219,00 (trinta e 

cinco mil e duzentos e dezenove reais), conforme as condições apresentadas. 

São Félix do Coribe – BA, 08 de maio de 2025. 

 
 
 
 
        
 

Toni Marcos Santos 
Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

HOMOLOGAÇÃO        

              

O PREFEITO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, Toni Marcos Santos, após 

o procedimento apresentado pela Comissão de Contratação, referente a dispensa nº 

DL050/2025, cujo objeto contratação de empresa para fornecimento de tecidos como: chita, 

chitão, Oxford, jacquard, percal, para serem utilizados no São João e atender as necessidades 

do Fundo Municipal de Educação, na manutenção dos serviços públicos deste município, 

homologa o procedimento de dispensa a empresa Tecidos Tita Ltda, inscrita no CNPJ 

nº01.534.593/0001-39, vence o item 01 no valor de R$12,90 (doze reais e noventa centavos), 

item 02 no valor de R$10,99 (dez reais e noventa e nove centavos), item 03 no valor de R$7,99 

(sete reais e noventa e nove centavos), item 04 no valor de R$18,99 (dezoito reais e noventa 

e nove centavos), item 05 no valor de R$10,99 (dez reais e noventa e nove centavos), item 

06 no valor de R$10,99 (dez reais e noventa e nove centavos) e item 07 no valor de R$25,90 

(vinte e cinco reais e noventa centavos), totalizando o valor global de R$35.219,00 (trinta e 

cinco mil e duzentos e dezenove reais), conforme as condições apresentadas. 

São Félix do Coribe – BA, 08 de maio de 2025. 

 
 
 
 
        
 

Toni Marcos Santos 
Prefeito Municipal  

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:20 horas do dia 09/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/ECFA-F641-C101-1602-F276 ou utilize o código QR.

18
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 09 DE MAIO DE 2025 • ANO XIV | N º 2312 CONTRATAÇÃO DIRETA - ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO

 

 

 

 

 

 

 

 

ADJUDICAÇÃO       

 
 

O PREFEITO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, Toni Marcos Santos, 

atendendo o procedimento da Comissão de Contratação, referente a dispensa de licitação, 

DL051/2025, cujo objeto contratações de empresa para prestação de serviço de locação e 

manutenção de software, composto de um site com todas as ferramentas exigidas pela Lei de 

Acesso à Informação e Transparência Municipal, e ainda publicação dos atos oficiais da 

Prefeitura Municipal de São Félix do Coribe, em seu Diário Oficial Próprio, possuindo 

funcionamento em ambiente web, armazenamento de dados (hospedagem) em servidor 

certificado ICP – Brasil, contendo carimbo de tempo, para manutenção dos serviços públicos 

deste município, adjudica o objeto a empresa Procede Processamento e Certificação de 

Documentos Eletrônicos Ltda, inscrita no CNPJ nº18.195.422/0001-25, vence com o valor 

unitário de R$1.200,00 (um mil e duzentos reais), totalizando o valor global de R$14.400,00 

(quatorze mil e quatrocentos reais), conforme as condições apresentadas.  

São Félix do Coribe – BA, 08 de maio de 2025. 

 
 
 

 
 

Toni Marcos Santos 
Prefeito Municipal  

 

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:20 horas do dia 09/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/ECFA-F641-C101-1602-F276 ou utilize o código QR.

19
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 09 DE MAIO DE 2025 • ANO XIV | N º 2312 CONTRATAÇÃO DIRETA - ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO

 

 

 

 

 

 

 

 
 

HOMOLOGAÇÃO        

              

O PREFEITO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, Toni Marcos Santos, após 

o procedimento apresentado pela Comissão de Contratação, referente a dispensa nº 

DL051/2025, cujo objeto contratações de empresa para prestação de serviço de locação e 

manutenção de software, composto de um site com todas as ferramentas exigidas pela Lei de 

Acesso à Informação e Transparência Municipal, e ainda publicação dos atos oficiais da 

Prefeitura Municipal de São Félix do Coribe, em seu Diário Oficial Próprio, possuindo 

funcionamento em ambiente web, armazenamento de dados (hospedagem) em servidor 

certificado ICP – Brasil, contendo carimbo de tempo, para manutenção dos serviços públicos 

deste município, homologa o procedimento de dispensa a empresa Procede Processamento 

e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda, inscrita no CNPJ nº18.195.422/0001-25, 

vence com o valor unitário de R$1.200,00 (um mil e duzentos reais), totalizando o valor global 

de R$14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais), conforme as condições apresentadas. 

São Félix do Coribe – BA, 08 de maio de 2025. 

 
 
 
 
        
 

Toni Marcos Santos 
Prefeito Municipal  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

HOMOLOGAÇÃO        

              

O PREFEITO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, Toni Marcos Santos, após 

o procedimento apresentado pela Comissão de Contratação, referente a dispensa nº 

DL051/2025, cujo objeto contratações de empresa para prestação de serviço de locação e 

manutenção de software, composto de um site com todas as ferramentas exigidas pela Lei de 

Acesso à Informação e Transparência Municipal, e ainda publicação dos atos oficiais da 

Prefeitura Municipal de São Félix do Coribe, em seu Diário Oficial Próprio, possuindo 

funcionamento em ambiente web, armazenamento de dados (hospedagem) em servidor 

certificado ICP – Brasil, contendo carimbo de tempo, para manutenção dos serviços públicos 

deste município, homologa o procedimento de dispensa a empresa Procede Processamento 

e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda, inscrita no CNPJ nº18.195.422/0001-25, 

vence com o valor unitário de R$1.200,00 (um mil e duzentos reais), totalizando o valor global 

de R$14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais), conforme as condições apresentadas. 

São Félix do Coribe – BA, 08 de maio de 2025. 

 
 
 
 
        
 

Toni Marcos Santos 
Prefeito Municipal  

 

 
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:20 horas do dia 09/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/ECFA-F641-C101-1602-F276 ou utilize o código QR.

20
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 09 DE MAIO DE 2025 • ANO XIV | N º 2312 CONTRATAÇÃO DIRETA - ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO

 

 

 

 

 

 

 

ADJUDICAÇÃO       

 

 

O PREFEITO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, Toni Marcos Santos, 

atendendo o procedimento da Comissão de Contratação, referente a dispensa de licitação, 

DL052/2025, cujo objeto contratação de empresa para prestação de serviços de locação de 

trio elétrico para realização do evento de Comemoração da Emancipação Política do 

Município de São Félix do Coribe – BA, a ser realizado na Av. Luiz Eduardo Magalhães, Centro 

do município, na manutenção dos serviços públicos cívicos e culturais deste município, 

adjudica o objeto a empresa EDE Serviços, Transportes e Equipamentos LTDA, inscrita no 

CNPJ n.º 05.359.958/0001-97, vence com o valor global de R$60.000,00 (sessenta mil reais), 

conforme as condições apresentadas.  

São Félix do Coribe – BA, 09 de maio de 2025. 

 
 
 

 
 

Toni Marcos Santos 
Prefeito Municipal  

 

 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:20 horas do dia 09/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/ECFA-F641-C101-1602-F276 ou utilize o código QR.

21
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 09 DE MAIO DE 2025 • ANO XIV | N º 2312 CONTRATAÇÃO DIRETA - ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO

 

 

 

 

 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO        

              

O PREFEITO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, Toni Marcos Santos, após 

o procedimento apresentado pela Comissão de Contratação, referente a dispensa nº 

DL052/2025, cujo objeto contratação de empresa para prestação de serviços de locação de 

trio elétrico para realização do evento de Comemoração da Emancipação Política do 

Município de São Félix do Coribe – BA, a ser realizado na Av. Luiz Eduardo Magalhães, Centro 

do município, na manutenção dos serviços públicos cívicos e culturais deste município, 

homologa o procedimento de dispensa a empresa EDE Serviços, Transportes e 

Equipamentos LTDA, inscrita no CNPJ n.º 05.359.958/0001-97, vence com o valor global de 

R$60.000,00 (sessenta mil reais), conforme as condições apresentadas. 

São Félix do Coribe – BA, 09 de maio de 2025. 

 
 
 
 
        
 

Toni Marcos Santos 
Prefeito Municipal  

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO        

              

O PREFEITO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, Toni Marcos Santos, após 

o procedimento apresentado pela Comissão de Contratação, referente a dispensa nº 

DL052/2025, cujo objeto contratação de empresa para prestação de serviços de locação de 

trio elétrico para realização do evento de Comemoração da Emancipação Política do 

Município de São Félix do Coribe – BA, a ser realizado na Av. Luiz Eduardo Magalhães, Centro 

do município, na manutenção dos serviços públicos cívicos e culturais deste município, 

homologa o procedimento de dispensa a empresa EDE Serviços, Transportes e 

Equipamentos LTDA, inscrita no CNPJ n.º 05.359.958/0001-97, vence com o valor global de 

R$60.000,00 (sessenta mil reais), conforme as condições apresentadas. 

São Félix do Coribe – BA, 09 de maio de 2025. 

 
 
 
 
        
 

Toni Marcos Santos 
Prefeito Municipal  

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:20 horas do dia 09/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/ECFA-F641-C101-1602-F276 ou utilize o código QR.

22
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 09 DE MAIO DE 2025 • ANO XIV | N º 2312 CONTRATOS

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

CONTRATO Nº 192/2025 

PROCESSO: DL050/2025. 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE POR INTERMÉDIO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 16.430.951/0001-30 – Signatário Toni Marcos Santos – Prefeito 
Municipal. 

CONTRATADA: TECIDOS TITA LTDA - CNPJ nº 01.534.593/0001-39, Signatário(a): Sr. Genildo 
Rodrigues Tenório, proprietário e a Srª. Cleuza Alves de Rezende Vieira, procuradora. 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de tecidos como: chita, Oxford, jacquard, percal, 
para serem utilizados no São João e atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação, na 
manutenção dos serviços públicos deste município.    

VIGÊNCIA: 08/05/2025 a 08/08/2025. 

VALOR GLOBAL: R$ 35.219,00(trinta e cinco mil e duzentos e dezenove reais). 

BASE LEGAL: Lei 14.133/2021.  

DATA DA ASSINATURA: 08/05/2025.   
São Félix do Coribe - BA, 08 de maio de 2025. 

 

 

Toni Marcos Santos 

Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

CONTRATO Nº 192/2025 

PROCESSO: DL050/2025. 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE POR INTERMÉDIO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 16.430.951/0001-30 – Signatário Toni Marcos Santos – Prefeito 
Municipal. 

CONTRATADA: TECIDOS TITA LTDA - CNPJ nº 01.534.593/0001-39, Signatário(a): Sr. Genildo 
Rodrigues Tenório, proprietário e a Srª. Cleuza Alves de Rezende Vieira, procuradora. 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de tecidos como: chita, Oxford, jacquard, percal, 
para serem utilizados no São João e atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação, na 
manutenção dos serviços públicos deste município.    

VIGÊNCIA: 08/05/2025 a 08/08/2025. 

VALOR GLOBAL: R$ 35.219,00(trinta e cinco mil e duzentos e dezenove reais). 

BASE LEGAL: Lei 14.133/2021.  

DATA DA ASSINATURA: 08/05/2025.   
São Félix do Coribe - BA, 08 de maio de 2025. 

 

 

Toni Marcos Santos 

Prefeito Municipal 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:20 horas do dia 09/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/ECFA-F641-C101-1602-F276 ou utilize o código QR.

23
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 09 DE MAIO DE 2025 • ANO XIV | N º 2312 CONTRATOS

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

CONTRATO Nº 193/2025 

PROCESSO: DL051/2025. 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE POR INTERMÉDIO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL, CNPJ: 16.430.951/0001-30 – Signatário: Toni Marcos Santos – Prefeito Municipal. 

CONTRATADA: PROCEDE PROCESSAMENTO E CERTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS 
ELETRÔNICOS LTDA - CNPJ nº 18.195.422/0001-25, Signatário: Srª. Rayane Diamantino Moreira 
Donato, proprietária. 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação e manutenção de software, 
composto de um site com todas as ferramentas exigidas pela Lei de Acesso à Informação e 
Transparência Municipal, e ainda publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de São Félix do 
Coribe, em seu Diário Oficial Próprio, Possuindo funcionamento em ambiente web, armazenamento de 
dados (hospedagem) em servidor Certificado ICP – Brasil, contendo carimbo de tempo, para manutenção 
dos serviços públicos deste município.    

VIGÊNCIA: 08/05/2025 a 08/05/2026. 

VALOR GLOBAL: R$ 14.400,00(quatorze mil e quatrocentos reais). 

BASE LEGAL: Lei 14.133/2021.  

DATA DA ASSINATURA: 08/05/2025.   
São Félix do Coribe - BA, 08 de maio de 2025. 

 

 

Toni Marcos Santos 

Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

CONTRATO Nº 193/2025 

PROCESSO: DL051/2025. 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE POR INTERMÉDIO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL, CNPJ: 16.430.951/0001-30 – Signatário: Toni Marcos Santos – Prefeito Municipal. 

CONTRATADA: PROCEDE PROCESSAMENTO E CERTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS 
ELETRÔNICOS LTDA - CNPJ nº 18.195.422/0001-25, Signatário: Srª. Rayane Diamantino Moreira 
Donato, proprietária. 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação e manutenção de software, 
composto de um site com todas as ferramentas exigidas pela Lei de Acesso à Informação e 
Transparência Municipal, e ainda publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de São Félix do 
Coribe, em seu Diário Oficial Próprio, Possuindo funcionamento em ambiente web, armazenamento de 
dados (hospedagem) em servidor Certificado ICP – Brasil, contendo carimbo de tempo, para manutenção 
dos serviços públicos deste município.    

VIGÊNCIA: 08/05/2025 a 08/05/2026. 

VALOR GLOBAL: R$ 14.400,00(quatorze mil e quatrocentos reais). 

BASE LEGAL: Lei 14.133/2021.  

DATA DA ASSINATURA: 08/05/2025.   
São Félix do Coribe - BA, 08 de maio de 2025. 

 

 

Toni Marcos Santos 

Prefeito Municipal 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:20 horas do dia 09/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/ECFA-F641-C101-1602-F276 ou utilize o código QR.

24
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 09 DE MAIO DE 2025 • ANO XIV | N º 2312 CONTRATOS

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

CONTRATO Nº 195/2025 

PROCESSO: DL052/2025. 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE POR INTERMÉDIO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 16.430.951/0001-30 – Signatário: Toni Marcos Santos – Prefeito 
Municipal. 

CONTRATADA: EDE SERVIÇOS, TRANSPORTES E EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ nº 
05.359.958/0001-97, Signatário: Sr. Claudionei Tanan dos Santos, proprietário. 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de locação de trio elétrico para realização 
do evento de comemoração da Emancipação Política do Município de São Félix do Coribe – Ba, a ser 
realizado na Av. Luiz Eduardo Magalhães, Centro do Município, na manutenção dos serviços públicos 
cívicos e culturais deste município.    

VIGÊNCIA: 09/05/2025 a 31/12/2025. 

VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00(sessenta mil reais). 

BASE LEGAL: Lei 14.133/2021.  

DATA DA ASSINATURA: 09/05/2025.   
São Félix do Coribe - BA, 09 de maio de 2025. 

 

 

Toni Marcos Santos 

Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

CONTRATO Nº 195/2025 

PROCESSO: DL052/2025. 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE POR INTERMÉDIO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 16.430.951/0001-30 – Signatário: Toni Marcos Santos – Prefeito 
Municipal. 

CONTRATADA: EDE SERVIÇOS, TRANSPORTES E EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ nº 
05.359.958/0001-97, Signatário: Sr. Claudionei Tanan dos Santos, proprietário. 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de locação de trio elétrico para realização 
do evento de comemoração da Emancipação Política do Município de São Félix do Coribe – Ba, a ser 
realizado na Av. Luiz Eduardo Magalhães, Centro do Município, na manutenção dos serviços públicos 
cívicos e culturais deste município.    

VIGÊNCIA: 09/05/2025 a 31/12/2025. 

VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00(sessenta mil reais). 

BASE LEGAL: Lei 14.133/2021.  

DATA DA ASSINATURA: 09/05/2025.   
São Félix do Coribe - BA, 09 de maio de 2025. 

 

 

Toni Marcos Santos 

Prefeito Municipal 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:20 horas do dia 09/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/ECFA-F641-C101-1602-F276 ou utilize o código QR.

25
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 09 DE MAIO DE 2025 • ANO XIV | N º 2312 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

 

 

 

 

RESUMO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº264/2024. 

2º Termo de Aditivo do Contrato nº 264/2024 – Contratante: Município de São Félix do Coribe-BA – signatário: Prefeito: 

Toni Marcos Santos, Contratado: PNS Construção Pedreira e Serviços Ltda - CNPJ nº 27.487.723/0001-13 - signatário 

– proprietário: Sr. João Neto Nery de Souza – objeto: modificação do valor contratual em decorrência de acréscimo de 

quantitativo. Valor: R$23.527,14. Licitação: DL051/2024. Dispositivo legal: Lei 14.133/2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESUMO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº264/2024. 

2º Termo de Aditivo do Contrato nº 264/2024 – Contratante: Município de São Félix do Coribe-BA – signatário: Prefeito: 

Toni Marcos Santos, Contratado: PNS Construção Pedreira e Serviços Ltda - CNPJ nº 27.487.723/0001-13 - signatário 

– proprietário: Sr. João Neto Nery de Souza – objeto: modificação do valor contratual em decorrência de acréscimo de 

quantitativo. Valor: R$23.527,14. Licitação: DL051/2024. Dispositivo legal: Lei 14.133/2021. 

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:20 horas do dia 09/05/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/ECFA-F641-C101-1602-F276 ou utilize o código QR.

26
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 09 DE MAIO DE 2025 • ANO XIV | N º 2312 AVISOS

 

                

 

ATO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA 

O Município de São Félix do Coribe, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e em 
atendimento ao art.75, inciso II e §3º da Lei nº14.133/2021, torna público a Dispensa de Licitação 
nº053/2025, na obtenção de propostas de contratação direta, cujo objeto contratação de empresa para 
prestação de serviços de retífica com fornecimento de peças. O procedimento será efetivado no dia 
15/05/2025, às 08:30h, sede da Prefeitura Municipal de São Félix do Coribe. Em, 09/05/2025. 
Email:prefeiturasfc.licita@gmail.com. 
Site:https://saofelixdocoribe.ba.gov.br/transparencia/contratacoes_diretas/dispensas_e_inexigibilidade
s 
  
  



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/ECFA-F641-C101-1602-F276 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: ECFA-F641-C101-1602-F276

Hash do Documento
e806b9372caa84f338aef94cb0284ff8d83eb3ee3282b1298473f1c33e54c832

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 09/05/2025 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 09/05/2025 16:20 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2025-05-09T16:20:15-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




